fuerat, et in quadam camera de domo domine de Achy, amicte dicti Roberti, in compe-
dibus positus fuerat. Sed pars superior dictorum compedum a tenentibus ipsam sic festi-
nenler dimissa fuerat, quod ipsum magistrum Simonem in pedibus graviter vulneraverat,
et sic in compedibus predictis existens per totam noctem in quodam parvo lecto cubuerat,
et duos famulos, unum a dextris et alium a sinistris, semper habuerat, qui cum se exten-
dere volebat, taliter dictos compedes trudebant quod magnum dolorem per tolam noctem
passus fuerat, et quod verba derisoria sibi inferebant quando propter dolorem predictum

clamaverat.
Quare petebant dicti actores, dictos defensores in corporibus et bonis fore puniendos,

ipsosque crimen plagii commisisse abusoresque justicie fore pronunciari, capcionem et
deteiicionem dicti magistri Simonis et quidquid ex eis fuerat secutum injustas irraciona-
biles et iniquas fore dici, salvam gardiam nostram propter capcionem et detencionem pre-
dictas iiifractam per defensores predictos, reintegrandam fore declarari, ipsoque in emendis
honorabilibus et utilibus erga nos et actores predictos et ad restitucionem cutellorum
predictorum sub estimacione viginti solidorum parisiens., et quod de predicta summa

crederetur dictus magister Simon per suum juramentum et in expensis, dampnis et inler-
esse hujus litis condempnari.

Dictis defensoribus in eontrarium proponentibus quod idem Robertus ex nobilibus et
potentibus parentibus progenitus fuerat, pluresque villas, castellanias et feuda ex eorum
successione habuerat, et specialiter villam et terrain de Milliaco in Relvacinio, racione

cujus plures servos et homines corporibus quolibet aimo in signum servitutis sibi chava-
gium solventes possederat—6. Quare petebant ab impeticionibus dictorum actorum absolvi

ipsosque actores in eorum expensis hujus litis condempnari.
Pluribusque aliis racionibus hinc inde ad fines predictos propositis et per modum

memorie in scriptis traditis, fuisset per prepositum nostrum predictum pronunciatum,
capcionem, incarceracionem et detencionem dicti magistri Simonis iniquas fore, dampna-
biles et injustas, et quidquid ex eis fuerat secutum, et propter hoc dictos defensores in

emendis honorabilibus et utilibus erga nos et erga actores predictos, taxacione emendarum
utilium et modo faciendi honorabili sibi reservatis, et ad restitucionem cutellorum petito-

rum sub estimacione viginti solidorum paris., de qua summa per juramentum suum dicto

magislro Siiuoni crederetur, et infra. Et ad reintegracionem salve gardie nostre propter
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predicta infracts et in expensis, dampnis et interesse, taxacione sibi reservata, condemp-
nasset : fuit a dicta sentencia pro parte dicti Roberti et dicti Colini ad nostram Parlamenti
curiam appellatum. Auditis igitur partibus in causa appellacionis predicte, processuque, an
bene vel male fuerit appellatum, ad judicandurn recepto et viso et diligenter examinato,

per judicium dicte curie nostre dictum fuit dictum prepositum nostrum bene judicasse et
dictos defensores male appellasse, et emendabunt appellantes quilibetde Ix libris parisiens.,
ipsos in expensis hujus cause appellacionis condempnando, taxacione earundem dicte
nostre curie reservata. Pronunciatum die xa Decembris LXXIII.

PHILLIBERT, J. DE SANCTO VERANO rep.
Arch. nat. Paris. Xi", 23 (Juge's), fol. 466.

1. Hugone Aubriot. — 2. Ms. : « accesserent », et postea a quesierent », « invaserent ». — 3. Ms. : « injesserent >?,
postea « effuderent ». — 4. Ms. : « amoverent » et postea « duxerent ». — 5. Ms. : « posuerent ». — 6. In sequentibus aliqua
de « jure intercursus » et potestate dominorum de Belvacinio; sed nihil ad Uiiiversitatem.

139O. Guillelmus Gorren electus rector; de emenda Roberti de Pinconio Universitati praestanda.

1373, Decembris 16-1374, Marti! 24, Parisiis.

Anno Domini 1373, xvj die mensis Decembris, electus fuit in rectorem Universitatis
Parisiensis magister Guillelmus Gorren1 de natione Normanie, Rothomagensis. In cujus
rectoria fuit arrestum datum in Parlamento super emenda tain honorabili quam pecuniaria
a Roberto de Pinconio 2 armigero et a quodam sibi serviente facienda Universitati et magi-
stro Simoni de Cernayo3, que debebat fieri in pleno Parlamento die lune4 post Letare

ejusdem anni. De qua emenda pecuniaria summa ascendit ad sex viginti francos adjudi-
cates5 Universitati, ita quod predictus armiger solvat centum et serviens suus viginti.
Quam summain recipere debet sequens rector.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 143. — Bulaeus, IV, 442.

1. Ms. : « Gorien », Bui. : « Gorrien ». — 2. Ms. : « Puincomo ». Vid. documentum praecedens. — 3. Ms. : « Gervoy ».
— 4. Martii 13, 1374. An. 1375, Aug. 11, Universitas petit ut mutetur emenda cujusdam « Robert de Pinquigny, clerc non
marie » (Arch. nat. Paris. Xla, 1470, fol. 158). • 5. Ms. : a abjudicatos ».

1391. « Tempore procuratorie [nat. Gallicane] Guillelmi le Dos*, resumpsit lectiones suas mag. Johannes Sola-
tii'1, qui tune legebat librum Sententiarurn mag. Petri Lombardi in Sancto Victors, et juravit dictus mag.
Johannes Solatii, quod hujusmodi resumptionem non faciebat ad fraudem. »

Anno 1374 ineunte.

Bulaeus, IV, 971, e Lib. proc. nat. Gallic. — Notalu dlgnum documentum propter lectiones in S. Victore.

1. Fuit procurator ab an. 1368, Jan. 14; an. 1369, Feb. 9; an. 1373, Sept. 23; an. 1379, mense Maio. — 2. Determi-
navit in art. an. 1361; proc. nat. an. 1371, Dec. 16 (Bui., IV, 975). Non pervenit ad magisterium in theologia, licet fuisset
baccalareus formatus, ut infra ad an. 1385 declaratur. Attamen ut decret. doctor el licent. in legibus notatur infra ad
an. 1378-1379 (vicl. Indicem).
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. Solutio scholarum nat. Gallic, sub procuratore mag. Luca de Rivo{.

1373-1374, Martii 25, Paris/is.

Die 25 Martii fuit facta solutio de quibusdam scolis existentibus in vico Straminis
emptis a natioiie a Johanne de Trecis et a Johanne dicto Manglout pretio quatuor viginti
et decem octo fraiicorum, de quibus tradidit receptor, scilicet mag. Johannes le Dos, qua-
tuor viginti francos, et de aliis decem2 et octo ipse et dominus Jacobus de Pavellione
voluerunt respondere ad solvendum eis infra festum B. Johannis Baptiste proxime futurum.

Et fuil hoc actum et factum in Garmelitis, preseiitibus decanis3 nationis, procuratore et
receptore. Et erant decani isti qui sequuntur : mag. Hebertus Gourtois1, mag. Petrus de
Seillegnayo, mag. Nicolaus de Suessione, mag. Guillelmus le Dos, mag. Petrus de Luca,
et presentibus inultis aliis.

Bulaeus, IV, 973, e Lib. proc. nat. Gall. Vid. ibid. p. 442.

1. « de Ruad » Bui., p. 4'i2. Electo in procuratorem an. 1373 (1374), Martii 10. — 2. In ms. et ap. Bui. : « septem ».

— 3. In natione Gallicana, quae in quinque pr-ovincias divisa crat, unaquaeque provincia tune temporis suum decanuni

habuit. Sic etiam infra in rotulo nat. Gallicanae an. 1378-1379 designantur. « Decani provinciarum » nominabantur. Quando

Bulaeus librum scripsit De. decanatu nationis Gallicanae (Paris., 1662), ipsum hoc omnium vetustissimum vestigium fugit.

— 4. Iste et sequens om. apud Bui., IV, 973 (ubi affertur « Job. Maleaperti »), et desumpti sunt e p. 442.

1393. Gregorius XI concedit magistro Evrardo de Tremaugon*, utriusque juris doctori Parisiis regenti, qui in
Parisiensi studio de mane Decretales ordinarie legit, propter negotia Caroli, regis Francorum, quibus insistere
oportet, lecturam de mane commode continuare nequit, ut aliquam personam idoneam loco sui ad hujusmodi
lecturam absque licentia magistrorum ibidem in facilitate decretorum regentium substituere possit quando
sibi placuerit. Dat. apud Pontem Sorgie Avinion. dioc. v id. Septembris, pontificatus nostri anno quarto.
« Sincere devotionis ».

1374, Septembris 9, apud Pontem Sorgiae.
Reg. Vat. Aven. Gregorii XI, vol. XX. fol. 284 b.

1. Ipse libros a Carolo V recepit. Vid. Delisle, Cab. des mss., I, 43. An. 1382, Octob. 17, decanus eccl. Carnot. et sub-

diac. existens, factus est episc. Dolens. (Reg. Vat. Aven. Clem. VII, vol. XXVII, fol. 346b; non correcte in Gall. Christ.,

XIV, 1059), translate Guidone ad sedem Turonens.. et ab Ui'bano VI sedi Dolensi Petro praefecto.

JL394. Gregorius XI (Johanni de Galore) cancellario Parisiens., utJohannem de Chevegneyojuniorem{
} Ord. Min.

(qui in diversis provincialibus studiis suae nativae provinciae Burgundiae logicam et philosophiam et in
studio Parisiensi cursum suae auditionis perfecerat, omnes quoque actus ibidem in conventu sui Ord. inter
studentes fieri consuetos tarn quoad praedicationem, quam ad disputationem fecerat et compleverat, deinde
octo annis tarn de Sententiis quam de Biblia in studiis solemnibus continue legerat et praecipue quinque annis
in duobus studiis generalibus, videlicet Nicosiae et Lugduni, Sanctae Terrae et Burgundiae provinciarum,
ubi quatuor libros Sententiarum et cum quaestionibus et disputationibus ordinariis compleverat et de Biblia
tarn ibi quam. in aliis studiis de libris Genesis et Ecclesiastices ordinarie legerat), ad legendum librum Sen-
tentiarum in praefato studio Parisiensi in proxima tune futura aestate aut in altera ex tune proxima aestate,
et sic successive, admittat, et postea eidem magisterii honorem et docendi licentiam concedat. Dat. Avinione
ij id. Novembris, anno quarto. « Viri sacre ».

1374, Novembris 12, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Greg. XI, vol. XXI, fol. 426. — An. 1375, April. 24. Gregorius ad cancell. Paris, idom mandatum
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repctit, cum oanccllni- ius Johannem pro futura acstate admittere non poluisset, alio fratre jam ex gratia pontifiois ad legendas
Sententias admisso (Reg. Aven. Greg. XI, vol. XXV, f. 65. « Sicut debetur »). In Catal. liccnt. inter licent. an. 1373 (1374)
affertur, quod utiquc falsum cst. Sed in ms. 12850 (in 5657a delet.) itcrum scribitur inter l icentiates an. 1377, quod optimc
convenit. Distinguendus est iste frater a Johanne de Chevegneio seniore, de quo in nota 1. Ex dunbus alter a ministro gene-
rali de obedientia Avon. , Angelo de Spoleto, theol. mag., nomiiialus est procurator Ord. in curia Avcnion., eique papa
Clemens concedit an. 1388, ne amovcatur ab hoc officio (Reg. Yat. Clem. VII, n° 299, f. 114b); an. 1391, Mail 8, a Clemente,
Angelo defuncto, Ordini ut minister generalis praeficitur (Reg. Aven. Clem. VII, vol. LXIII, f. 598). Wadding, Ann. Min..
IX, 75, Johannern « de Changueyo » ut procuratorem Ord. affert, minime tamen ut Min. generalem.

1. De Johanne de Chevegneio seniore, item Ord. Min., quaedam etiam ad nos pervenerunt. An. 1367, Aug. 20, TJrbanus V
injungit Ubertino de Coriliono, Ord. Min., mag. theol., ut eidem, qui in duobus Capitulis general. Ord. ad lecturam Parisiis
in fac. theol. dignus reputatus fuit, in Rom. curia vel alibi, ubi solemne theol. studium viget, magisterii honorem et licen-
tiam docendi impertiat (Reg. Vat. Urbani V, n° 256, fol. 59b). « Viri sacre ».